

□

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:13:27 |
|
|
| SMC - mtpc412 *
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0001 |
+-----+
+-----+
+-----+
--- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

45.985.371/0001-08 3M DO BRASIL LTDA 000328101 MASCARA
FACIAL INTEIRA C/ CARTUCHO DUPL0 - REF.: 3M-6800 PECA 30/08/2012 2,000
568,00000 1.136,00 07 1.136,00

Total do Fornec.: 1.136,00

19.002.831/0001-20 ABRASIVOS JUIZ DE FORA LTDA 000005782 RESINA
PADRAO 4.6 LATA 30/08/2012
45,000 16,15000 726,75 07
DE LIMPEZA 8,00000 24,00 07 750,75 LITRO 30/08/2012 3,000
SOLVENTE

Total do Fornec.: 750,75

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000004995
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 21/08/2012
300,000 1,25000 375,00 10 375,00

Total do Fornec.: 375,00

02.785.568/0001-90 AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP 000000091 CIMENTO
SACO 21/08/2012 250,000 20,47000 5.117,50 10
5.117,50

Total do Fornec.: 5.117,50

10.453.573/0001-24 AGROVETERINARIA RM LTDA EPP 000001702 ALICATE
BOMBA D'AGUA DE 10" PECA 17/08/2012 40,000
22,35000 894,00 07 894,00

Total do Fornec.: 894,00

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000003881 VALVULA
DESCARGA RAPIDA MB PECA 23/08/2012 1,000
62,23000 62,23 07
PARAFUSO RODA DIANT. MB KIT 23/08/2012
2,000 7,94000 15,88 07
DO MOTOR MB 608 PECA 23/08/2012 1,000
605,59000 605,59 07
VOLANTE
PECA 23/08/2012 1,000 344,49000 344,49 07
PLATO MB

EMBREAGEM MB 246,54000	246,54	07		PECA	23/08/2012	DISCO DE 1,000
EMBREAGEM MB 608 252,63000	252,63	07		PECA	23/08/2012	COLAR DE 1,000
CABINE MB 608 2,000	36,82000	73,64	07	PECA	23/08/2012	COXIM
CABINE MB 2,000	12,33500	24,67	07	PECA 1.625,67	23/08/2012	COXIM

Total do Fornec.: 1.625,67

00.507.638/0001-13 AIR MICRO LTDA MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR 168,68000	168,68	07	168,68	000009469 PECA	06/08/2012	SUPORTE 1,000
---	--------	----	--------	-------------------	------------	------------------

Total do Fornec.: 168,68

13.641.131/0001-08 ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2 1,28000	128,00	07	128,00	000000670 PECA	02/08/2012	CAIXA DE 100,000
---	--------	----	--------	-------------------	------------	---------------------

13.641.131/0001-08 ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L 30,000	6,03000	180,90	07	000000763 GALAO	27/08/2012	
DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) 150,000	1,87000	280,50	07	PACOTE 461,40	27/08/2012	TOALHA

Total do Fornec.: 589,40

14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA ME CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO 18,25000	912,50	07	912,50	000000070 PECA	09/08/2012	CONE DE 50,000
---	--------	----	--------	-------------------	------------	-------------------

14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA ME CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO 18,25000	1.095,00	07	1.095,00	000000095 PECA	31/08/2012	CONE DE 60,000
---	----------	----	----------	-------------------	------------	-------------------

Total do Fornec.: 2.007,50

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA DETECCAO DE NITRATO - 0,3 A 30 MG/L 263,00000	263,00	10		000012123 CAIXA	09/08/2012	KIT PARA 1,000
DETECCAO DE CIANETO - HACH FAIXA: ATE 0,240 MGL 200,00000	200,00	10		CAIXA	09/08/2012	KIT PARA 1,000
DETECCAO DE CIANETO 200,00000	200,00	10	663,00	PECA	09/08/2012	KIT PARA 1,000

Total do Fornec.: 663,00

55.482.475/0001-53 ANALYSER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA DE CONDUTIVIDADE - CONDUTIVIMETRO (DE BANCADA) 6.200,00000	6.200,00	08	6.200,00	000005866 PECA	02/08/2012	MEDIDOR 1,000
--	----------	----	----------	-------------------	------------	------------------

Total do Fornec.: 6.200,00

44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	000006256
---	-----------

REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 75MM (USO HIDRANTE) PECA
2,000 300,00000 600,00 10 600,00

15/08/2012

Total do Fornec.: 600,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM
52,00000 31.200,00 10 31.200,00

000006223 TUBO PVC
M.LINEA 14/08/2012 600,000

Total do Fornec.: 31.200,00

26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA
DA PORTA MB
40,00000 40,00 07

000000094 CANALETA
PECA 16/08/2012 1,000

MOTO
10,00000 10,00 07

PECA 16/08/2012 CHAVE -
1,000

MB
25,00000 25,00 07 75,00

PECA 16/08/2012 CHAVE -
1,000

Total do Fornec.: 75,00

08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE
SERVO DO ATUADOR DE EMBREAGEM FORD
944,03000 944,03 07 944,03

000004606 CILINDRO
PECA 06/08/2012 1,000

Total do Fornec.: 944,03

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA
P/ MOTOQUEIRO N-58
74,50000 74,50 07 74,50

000000837 CAPACETE
PECA 09/08/2012 1,000

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA
P/ MOTOQUEIRO N-58
74,50000 74,50 07 74,50

000000836 CAPACETE
PECA 09/08/2012 1,000

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA
AMARRACAO DE CARGA
24,50000 147,00 07 147,00

000000835 CINTA DE
PECA 10/08/2012 6,000

20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA
MOTOS 90 LITROS EM FIBRA
5,000 199,00000 995,00 07

000000903 BAU P/
PECA 17/08/2012 995,00

Total do Fornec.: 1.291,00

10.842.998/0001-25 BELO BOMBAS LTDA
ACOPLAMENTO REX OMEGA E 10 M
2,000 935,00000 1.870,00 07

000000487
PECA 21/08/2012 1.870,00

Total do Fornec.: 1.870,00

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT
LIQUEFEITO (C)
6,300 6.000,00000 37.800,00 10 37.800,00

000035658 CLORO
TONELAD 14/08/2012

Total do Fornec.: 37.800,00

11.609.531/0001-00 BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME
FOLDER - EXPOSITOR INTERNO

000005993 PORTA
PECA 28/08/2012

2,000 19,00000 38,00 07 38,00

Total do Fornec.: 38,00

10.242.721/0001-61 BUYSOFT DO BRASIL LTDA	000001244	LICENCA
DE SOFTWARE SQL SERVER STANDARD CORE 2012	PECA	09/08/2012 6,000
7.912,87000 47.477,22 08 47.477,22		

Total do Fornec.: 47.477,22

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001867	
ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA (RESINA) BOLSA (JE) CER. X PVC DN100 PECA		01/08/2012
250,000 3,20000 800,00 10		

JOELHO

90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM	PECA	01/08/2012
25,000 0,40000 10,00 10	810,00	

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001922	
ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM	PECA	24/08/2012
25,000 11,95000 298,75 10		

JE DN 50 (DE 60MM)	PECA	24/08/2012	CAP PVC 15,000
2,48000 37,20 10			

JUNCAO

PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60MM X 60MM)	PECA	24/08/2012
5,000 7,75000 38,75 10		

CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	PECA	24/08/2012	LUVA DE 150,000
9,99000 1.498,50 10			

LUVA DE 50,000

CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	PECA	24/08/2012
16,00000 800,00 10		

LUVA DE 5,000

CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	PECA	24/08/2012
46,94000 234,70 10		

REDUCAO 3,000

PBA PONTA/BOLSA DN 125 X 100 (DE 140MM X 110MM)	PECA	24/08/2012
18,44000 55,32 10		

REDUCAO 10,000

PBA PONTA/BOLSA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	PECA	24/08/2012
7,77000 77,70 10 3.040,92		

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001925	LUVA
GALVANIZADA DE 3/4"	PECA	24/08/2012
15,000 2,00000 30,00 10		

NIPLE

DUPLO GALVANIZADO DE 1/2"	PECA	24/08/2012
100,000 1,65000 165,00 10	195,00	

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001924	TE 90°
COM BOLSAS DE JE DN50 X 50 (DE 60MM X 60MM)	PECA	24/08/2012
25,000 9,10000 227,50 10	227,50	

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001923	TE C/
BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 150	PECA	24/08/2012
20,000 23,00000 460,00 10	460,00	

Total do Fornec.: 4.733,42

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA	000020102	CAL
HIDRATADA (C)	TONELAD	06/08/2012
14,310 448,00000 6.410,88 10	6.410,88	

19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA	000020807	CAL
HIDRATADA (C)	TONELAD	29/08/2012
14,410 448,00000 6.455,68 10	6.455,68	

2,000 75,00000 150,00 07 150,00

Total do Fornec.: 150,00

17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000023298	CURVA
45° RL SCH40 1 1/2"	PECA	08/08/2012	
2,000	4,80000	9,60	10
90° RL SCH 40 4" - ACO CARBONO	PECA	08/08/2012	CURVA
2,000	45,60000	91,20	10
CONCENTRICA 2" X 1 1/2" - ACO CARBONO	PECA	08/08/2012	REDUCAO
11,40000	22,80	10	2,000
CONCENTRICA 4" X 2" - ACO CARBONO	PECA	08/08/2012	REDUCAO
39,10000	78,20	10	201,80
2,000			
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000024554	VALVULA
ESFERA MONOBLOCO 1" LATAO NIQUELADO	PECA	09/08/2012	2,000
27,00000	54,00	10	
ESFERA MONOBLOCO DE 2"	PECA	09/08/2012	VALVULA
101,20000	202,40	10	2,000
ESFERA MONOBLOCO 1/2"	PECA	09/08/2012	VALVULA
12,00000	24,00	10	280,40
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000025263	BROCA DE
VIDIA P/ CONCRETO EXTRA LONGA 12 X 330MM	PECA	22/08/2012	1,000
36,90000	36,90	07	
VIDIA P/ CONCRETO 14,00MM	PECA	22/08/2012	BROCA DE
25,70000	25,70	07	1,000
VIDIA P/ CONCRETO S. LONGA 14,00 X 400MM	PECA	22/08/2012	BROCA DE
48,90000	48,90	07	1,000
VIDIA P/ CONCRETO 12,00MM	PECA	22/08/2012	BROCA DE
14,50000	14,50	07	126,00

Total do Fornec.: 608,20

01.843.029/0001-06	COMERCIAL ATD LTDA	000000237	TAMPAO
DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA	09/08/2012	
100,000	242,48000	24.248,00	10

Total do Fornec.: 24.248,00

12.143.248/0001-90	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA ME	000000444	CARTUCHO
P/ IMPRESSORA HP C6615 A PRETO (REF.15)	PECA	09/08/2012	2,000
35,00000	70,00	07	70,00

Total do Fornec.: 70,00

05.331.476/0002-00	CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000010334	
ACOPLADOR SISTEMA X 50MM X 20MM	PECA	23/08/2012	
16,000	2,50000	40,00	07
FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5MM	M.LINEA	23/08/2012	FIO
25,000	1,47000	36,75	07
X 2 SISTEMA X	PECA	23/08/2012	CAIXA 4
1,48000	20,72	07	14,000
X 4 POQ GESSO ACARTONADO	PECA	23/08/2012	CAIXA 4
2,90000	17,40	07	6,000
			CANALETA

50 X 20 X 2200 13,00000	585,00	07	PECA	23/08/2012	45,000
CEGA P/ INTERRUPTOR-TOMADA 2,000	2,56000	5,12	07	PECA	23/08/2012
DE EMBUTIR 20A C/ PLACA 4X2 4,000	7,50000	30,00	07	PECA	23/08/2012
CEGA 4 X 4 CINZA 6,000	6,00000	36,00	07	PECA	23/08/2012
C/ 2 RJ45 COMPLETA (CAIXA 4 X 2) 4,000	10,15000	40,60	07	PECA	23/08/2012
C/2 RJ45 COMPLETA 2,000	14,90000	29,80	07	PECA	23/08/2012
C/ 1 RJ45 COMPLETA 10,000	7,50000	75,00	07	PECA	23/08/2012
EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X 1,90000	11,40	07	PECA	23/08/2012	COTOVELO 6,000
90° SIST. X 110X20 4,20000	16,80	07	PECA	23/08/2012	COTOVELO 4,000
EXTERNO 110X20 SISTEMA X 4,85000	9,70	07	PECA	23/08/2012	COTOVELO 2,000
EXTERNO 20X10 0,74000	1,48	07	PECA	23/08/2012	COTOVELO 2,000
INTERNO 110X20 4,85000	9,70	07	PECA	23/08/2012	COTOVELO 2,000
INTERNO 50 X 20 SISTEMA X 1,90000	11,40	07	PECA	23/08/2012	COTOVELO 6,000
DERIVACAO T SIST. X 20X10 2,000	0,74000	1,48	07	PECA	23/08/2012
DERIVACAO 50 X 20 SISTEMA X 2,000	1,90000	3,80	07	PECA	23/08/2012
TELEFONE FI (60) 85,000	0,30000	25,50	07	M.LINEA	23/08/2012
X 10 0,74000	3,70	07	PECA	23/08/2012	FIO P/ LUVA 20 5,000
EMENDA SISTEMA X 50 X 20MM 1,90000	28,50	07	PECA	23/08/2012	LUVA DE 15,000
110X20 3,000	4,20000	12,60	07	PECA 1.052,45	23/08/2012
05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000010457 ABRACADEIRA TIPO CUNHA DE 1 1/2"	1,48000	7,40	07	PECA	23/08/2012
CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"	11,00000	11,00	07	PECA	23/08/2012
CONDULETE 3/4"	3,00000	36,00	07	PECA	23/08/2012
90. PVC 1 1/2"	1,90000	3,80	07	PECA	23/08/2012
3/4"	7,20	07	PECA	23/08/2012	CURVA LUVA PVC 24,000
1 1/2"	4,02	07	PECA	23/08/2012	LUVA PVC 6,000

CONDULETE 3/4"				PECA	23/08/2012	UNIDUTE
1,60000	22,40	07				14,000
(BOX) 1 1/2"				PECA	23/08/2012	UNIDUT
2,000	5,50000	11,00	07	102,82		

Total do Fornec.:	1.155,27
-------------------	----------

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:15:21 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0003 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

02.101.902/0001-40 CR DEALER DO BRASIL LTDA 000082330 OLEO 4T
- SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API SF LATA 30/08/2012 50,000
6,64000 332,00 07

```

```

LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS) LITRO 30/08/2012
60,000 4,81000 288,60 07

```

```

P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL LITRO 30/08/2012
60,000 12,20000 732,00 07 1.352,60

```

```

-----
Total do Fornec.: 1.352,60

```

```

03.726.370/0001-07 DAHBAR DAHBAR COMERCIO LTDA 000004274 COPO PP
TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA) PECA 27/08/2012 100000,000
0,12000 12.000,00 07 12.000,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 12.000,00

```

```

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA 000001302
DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML FRASCO 13/08/2012
240,000 0,72000 172,80 07 172,80

```

```

-----
Total do Fornec.: 172,80

```

```

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA 000009962 CARTUCHO
(FITA) P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON DFX 8000 PECA 09/08/2012 3,000
19,50000 58,50 07 58,50

```

```

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA 000010225 SWITCH
DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS PECA 24/08/2012
1,000 192,00000 192,00 07 192,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 250,50

```

```

03.316.661/0001-19 DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 000143324 GRAXA
MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG QUILO 09/08/2012
24,000 12,00000 288,00 07

```

```

QUEROSENE - LATA C/ 900ML LATA 09/08/2012
48,000 5,60000 268,80 07 556,80

```

```

-----
Total do Fornec.: 556,80

```

```

09.549.356/0001-53 DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT 000003244 CONE DE

```

CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA	PECA	30/08/2012	20,000
6,42000 128,40 07			

ZEBRADA	ROLO	30/08/2012	FITA
15,000 4,70000 70,50 07	198,90		

Total do Fornec.: 198,90

08.021.517/0001-79 DIRETRIZ COM DE MATERIAIS DE CONST 000000148			
REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE 60MM) PECA		20/08/2012	
10,000 165,00000 1.650,00 10	1.650,00		

Total do Fornec.: 1.650,00

02.075.227/0001-21 DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000029502			
BORRACHA FIAT FB 80 (70923952)	PECA	10/08/2012	ANEL DE 10,000
0,50000 5,00 07			

FREIO FB 80 (76022399)	PECA	10/08/2012	ANEL DO 2,000
12,52000 25,04 07			

FREIO FB 80 (76022400)	PECA	10/08/2012	ANEL DO 2,000
12,52000 25,04 07			

P/ TRANSMISSAO MOBIL BD 20LT	BALDE	10/08/2012	FLUIDO
2,000 185,00000 370,00 07			

FREIO FIAT ALLIS FB 80	PECA	10/08/2012	DISCO DE 2,000
252,15000 504,30 07			

DIFERENCIAL FB 80 (76021744)	PECA	10/08/2012	JUNTA DO 2,000
12,34000 24,68 07			

CILINDRO DA CACAMBA DIANTEIRA (LEVANTE) - 75286356	KIT	10/08/2012	REPARO
2,000 42,64000 85,28 07			

DO EIXO TRASEIRO FB 80 (76021738)	PECA	10/08/2012	RETENTOR 2,000
19,50000 39,00 07			

DO EIXO TRASEIRO	PECA	10/08/2012	RETENTOR 2,000
8,60000 17,20 07 1.095,54			

Total do Fornec.: 1.095,54

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000004392		PAPEL
HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	PACOTE	29/08/2012	
128,000 1,98000 253,44 07	253,44		

Total do Fornec.: 253,44

10.575.521/0001-20 DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	000008693		ALCOOL
LITRO		16/08/2012	
60,000 3,70000 222,00 07			

PECA		16/08/2012	FLANELA
20,000 1,08000 21,60 07			

LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	LITRO	16/08/2012	SABONETE 100,000
2,00000 200,00 07			

BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	16/08/2012	ESTOPA
10,000 4,85000 48,50 07	492,10		

Total do Fornec.: 492,10

10.305.583/0001-12 DRUMOND E CASTRO MATERIAIS DE CONST 000000260			LAMINA
DE SERRA MANUAL	PECA	09/08/2012	

400,000 1,50000 600,00 07 600,00

Total do Fornec.: 600,00

01.856.013/0001-20 DUIN DIESEL REPARACAO E COMERCIO LT 000000128							ALAVANCA
062 999.100.001				PECA	30/08/2012		1,000
238,00000	238,00	07					
							ARRUELA
ALUMINIO 10MM				PECA	30/08/2012		2,000
0,20000	0,40	07					
							ARRUELA
ALUMINIO 14MM				PECA	30/08/2012		14,000
0,35000	4,90	07					
							BOMBA
MANUAL 099				PECA	30/08/2012		
1,000	48,00000	48,00	07				
							COPINHO
015.001.115				PECA	30/08/2012		1,000
5,00000	5,00	07					
							DISCO
191 - BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		
6,000	42,00000	252,00	07				
							EIXO DA
ALAVANCA DO REG. 080 015.053				PECA	30/08/2012		1,000
24,00000	24,00	07					
							ELEMENTO
BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		6,000
69,00000	414,00	07					
							FILTRO
MBB 0,5L				PECA	30/08/2012		
2,000	8,00000	16,00	07				
							JUNTA DA
TAMPA DE VALVULA 366 450.01.00				PECA	30/08/2012		2,000
14,77000	29,54	07					
							JUNTA
008 - BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		
1,000	2,00000	2,00	07				
							JUNTA
009 - BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		
1,000	1,00000	1,00	07				
							JUNTA
066 - BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		
1,000	16,00000	16,00	07				
							JUNTA DA
BOMBINHA MB				PECA	30/08/2012		1,000
2,00000	2,00	07					
							JUNTA DA
TAMPA LATERAL 6 CIL.				PECA	30/08/2012		1,000
12,00000	12,00	07					
							KIT 183
015.001.127				PECA	30/08/2012		1,000
180,00000	180,00	07					
							PINO
PECA	30/08/2012	6,000	15,00000	90,00	07		
							PISTAO
022				PECA	30/08/2012		
1,000	24,00000	24,00	07				
							REPARO
131 - F14000				PECA	30/08/2012		
1,000	9,24000	9,24	07				
							REPARO
KIT	30/08/2012	1,000	24,00000	24,00	07		
							REPARO
BOMBA ALIMENTADORA				PECA	30/08/2012		
1,000	9,66000	9,66	07				
							VALVULA
DE PRESSAO BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		6,000
25,00000	150,00	07					
							VALVULA
RETORNO BOMBA INJETORA				PECA	30/08/2012		1,000
38,00000	38,00	07	1.589,74				

Total do Fornec.: 1.589,74

65.344.244/0001-37	EFEITOS E EVENTOS LTDA	000000012		LANCHE	
S/UNIDA	08/08/2012	1,000	10.899,80000	10.899,80	07
10.899,80					

Total do Fornec.: 10.899,80

08.746.947/0001-58	ELEB MATERIAIS ELETRICOS LTDA	000002554		REFLETOR
EXTERNO RETANGULAR P/ LAMP. COMPACTA ATE 35W E27	PECA	16/08/2012	5,000	
31,00000	155,00	07	155,00	

Total do Fornec.: 155,00

11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000002489		
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"	PECA	02/08/2012		
9,000	1,25000	11,25	07	
FUSIVEL NH00 160 A				BASE
3,000	21,00000	63,00	07	02/08/2012

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:16:08 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0004 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

Qte.	Unitario	Total	Tot. Nota	Unidade	Data
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000002489	BOX RETO		
DE ALUMINIO 1"	PECA	02/08/2012	2,000		
3,90000	7,80	07			
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO DE 3/4"	PECA	02/08/2012			
3,000	3,50000	10,50	07		
CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO X 3/4 C/ PLACA CEGA	PECA	02/08/2012			
5,000	3,50000	17,50	07		
DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 40A	PECA	02/08/2012			
1,000	29,90000	29,90	07		
DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 32A	PECA	02/08/2012			
1,000	32,90000	32,90	07		
INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA	PECA	02/08/2012			
4,000	3,50000	14,00	07		
INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ PLACA	PECA	02/08/2012			
1,000	6,60000	6,60	07		
CEGA 4 X 2 CINZA	PECA	02/08/2012	PLACA		
2,000	1,80000	3,60	07		
BARI 4X4 N.15 (P/ TOMADA REDONDA)	PECA	02/08/2012	PLACA		
1,000	3,60000	3,60	07		
CEGA P/ INTERRUPTOR-TOMADA	PECA	02/08/2012	PLACA		
4,000	3,60000	14,40	07		
4X4 (P/ INTERRUPTOR SIMPLES 4 TECLAS)	PECA	02/08/2012	PLACA		
1,000	3,60000	3,60	07		
CONDULETE AL 1/2"-3/4" - 1RJ45	PECA	02/08/2012	TAMPA		
3,000	2,00000	6,00	07		
CONDULETE P/ INTERRUPTOR 3/ 4"	PECA	02/08/2012	TAMPA		
8,000	0,25000	2,00	07		
CONDULETE	PECA	02/08/2012	TAMPA P/		
0,69000	2,76	07	4,000		
DE COMPRESSAO 16MM2	PECA	02/08/2012	TERMINAL		
1,90000	22,80	07	12,000		
DE COMPRESSAO 25MM2	PECA	02/08/2012	TERMINAL		
2,35000	14,10	07	6,000		
TUBULAR	PECA	02/08/2012	TERMINAL		
0,90000	7,20	07	8,000		
TUBULAR 16MM COMPRESSAO	PECA	02/08/2012	TERMINAL		
1,40000	11,20	07	8,000		

2P + T UNIV. 15A				PECA	02/08/2012	TOMADA
1,000	4,50000	4,50	07			
2P + T S/ PLACA (EMBTIR)				PECA	02/08/2012	TOMADA
2,000	4,00000	8,00	07			
FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV PRETO				M.LINEA	02/08/2012	CABO
36,000	3,58333	129,00	07	426,21		
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002475		BLOCO
AUX. LATERAL 1NA+1NF				PECA	07/08/2012	
2,000	25,90000	51,80	07			
FLEXIVEL 10MM 750V AZUL				M.LINEA	07/08/2012	CABO
24,000	3,80000	91,20	07			
FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				M.LINEA	07/08/2012	CABO
72,000	6,20000	446,40	07			
SECCIONADORA FUSIVEL 3NP4070-0CA01-160A				PECA	07/08/2012	CHAVE
1,000	180,49000	180,49	07			
NH 00 RETARDADO 63A				PECA	07/08/2012	FUSIVEL
12,90000	38,70	07				3,000
SAK 35MM AB1AB8M35				PECA	07/08/2012	POSTE
2,000	2,90000	5,80	07			
DE COMPRESSAO 25MM2				PECA	07/08/2012	TERMINAL
1,90000	11,40	07	825,79			6,000
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002525		CABECOTE
PVC 1 1/2"				PECA	07/08/2012	1,000
2,25000	2,25	07				
FLEXIVEL 10MM 750V PRETO				M.LINEA	07/08/2012	CABINHO
3,39000	339,00	07				100,000
CORRUGADO CINZA FORTE 1"				M.LINEA	07/08/2012	CONDUITE
0,95000	0,95	07				1,000
ELETRODUTO PVC "S" 1 1/2"				PECA	07/08/2012	CURVA
2,000	3,68000	7,36	07			
90. PVC 1 1/2"				PECA	07/08/2012	CURVA
4,000	1,90000	7,60	07			
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A				PECA	07/08/2012	
1,000	44,60000	44,60	07			
ELETRODUTO PVC CR (096) DE 1.1/ 2"				PECA	07/08/2012	LUVA
10,000	0,83000	8,30	07			
ELETRODUTO (096) DE 1.1/ 2"				M.LINEA	07/08/2012	CANO
8,000	8,90000	71,20	07	481,26		
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002526		CABINHO
FLEXIVEL 10MM 750V PRETO				M.LINEA	07/08/2012	32,000
3,39000	108,48	07				
DISJUNTOR TRIPOLAR 25A (REF.: DIN SIEMENS)				PECA	07/08/2012	
1,000	32,00000	32,00	07			
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A				PECA	07/08/2012	
1,000	75,00000	75,00	07			
P/ CONTATOR 3TB-46				PECA	07/08/2012	CONTATO
177,20000	177,20	07				1,000
DE COMPRESSAO 16MM2				PECA	07/08/2012	TERMINAL
1,90000	28,50	07	421,18			15,000
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA				000002520		ANEL DE
PORCELANA PROTECAO P/ FUSIVEL DIAZED 25/63A				PECA	08/08/2012	3,000

1,60000		4,80		07					
FUSIVEL DIAZED 35/63A					PECA		08/08/2012	BASE	
3,000		13,90000		41,70		07			
SACA - FUSIVEIS NH					PECA		08/08/2012	PUNHO	
1,000		6,90000		6,90		07			
DE AJUSTE P/ FUSIVEL DIAZED 35A					PECA		08/08/2012	PARAFUSO	
2,99000		8,97		07				3,000	
DIAZED 63A					PECA		08/08/2012	TAMPA	
3,000		6,00000		18,00		07			
					80,37				
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000002438				
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"					PECA		08/08/2012		
30,000		0,50000		15,00		07			
ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"					PECA		08/08/2012		
8,000		1,20000		9,60		07			
NYLON - S08 TIPO FISCHER					PECA		08/08/2012	BUCHA 08	
0,15000		3,00		07				20,000	
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"					PECA		08/08/2012		
4,000		3,50000		14,00		07			
ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"					PECA		08/08/2012	CURVA	
3,000		2,00000		6,00		07			
ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"					PECA		08/08/2012	LUVA	
16,000		1,15000		18,40		07			
MADEIRA 4,8 X 50MM					PECA		08/08/2012	PARAFUSO	
0,25000		5,00		07				20,000	
CONTALET 1/2" 3/4" N.1 T1/3/4"					PECA		08/08/2012	TAMPA	
4,000		2,00000		8,00		07			

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:16:08 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0005 |
+-----+
+-----+
+-----+

```

```

*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000002438 TAMPA P/
CONDULETE PECA 08/08/2012 12,000
0,25000 3,00 07

```

```

ELETRODUTO PVC 3/4" TUBO
11,000 7,00000 77,00 07 PECA 08/08/2012 159,00

```

```

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000002508 CANALETA
VENTILADA 30 X 30 X 1000MM ABERTA M.LINEA 17/08/2012 4,000
9,00000 36,00 07

```

```

EXTERNA P. BRAS. 20A TOMADA
2,000 6,00000 12,00 07 PECA 17/08/2012

```

```

FEMEA PINO
2,000 3,50000 7,00 07 PECA 17/08/2012

```

```

CONTATOR E DISUNTOR TSG 35MM TRILHO
1,000 14,00000 14,00 07 PECA 17/08/2012 69,00

```

```

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000002639
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 40 DIN PECA 17/08/2012
1,000 44,60000 44,60 07

```

```

INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA PECA 17/08/2012
1,000 3,50000 3,50 07

```

```

INCANDESCENTE 127V 60W LAMPADA
1,50000 9,00 07 PECA 17/08/2012 6,000

```

```

RECEPTACULO P/LAMPADA E-27 PECA 17/08/2012
2,000 2,00000 4,00 07

```

```

BIMETALICO 3UA52 40-2A 10/16A RELE
2,000 79,00000 158,00 07 PECA 17/08/2012 219,10

```

```

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000002757 CONDUITE
PEVEDUTO 1 1/2" M.LINEA 22/08/2012 130,000
2,49000 323,70 07

```

```

ELETRODUTO PVC 1 1/2" X 3M TUBO
2,000 7,49000 14,98 07 PECA 22/08/2012 338,68

```

```

-----
Total do Fornec.: 3.020,59

```

```

21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA 000010636 CAIXA 4
X 2 SISTEMA X PECA 01/08/2012 16,000
3,27000 52,32 07

```

```

50 X 20 X 2200 CANALETA
17,00000 340,00 07 PECA 01/08/2012 20,000

```

```

TOMADA

```

REDE RJ45 6,000	26,00000	156,00	07	PECA	01/08/2012	
						TOMADA
C/2 RJ45 COMPLETA 4,000	26,40000	105,60	07	PECA	01/08/2012	
						COTOVELO 8,000
90° (L) SISTEMA X 50MM X 20MM 2,89000	23,12	07		PECA	01/08/2012	
						COTOVELO 10,000
EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X 2,89000	28,90	07		PECA	01/08/2012	
						COTOVELO 8,000
INTERNO 50 X 20 SISTEMA X 2,89000	23,12	07		PECA	01/08/2012	
DERIVACAO 50 X 20 SISTEMA X 2,000	2,89000	5,78	07	PECA	01/08/2012	
						LUVA DE 6,000
EMENDA SISTEMA X 50 X 20MM 2,89000	17,34	07		PECA	01/08/2012	
						PLACA
CEGA P/ INTERRUPTOR-TOMADA 2,000	2,40000	4,80	07	PECA	01/08/2012	
						TOMADA
DE EMBUTIR 20A C/ PLACA 4X2 4,000	9,97000	39,88	07	PECA 796,86	01/08/2012	
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 10A 2,000	25,18000	50,36	07	000010575 PECA	09/08/2012	
						TOMADA
RJ45 8 VIAS 14,000	28,02000	392,28	07	PECA	09/08/2012	
						PLACA
4X2 N.O 14,000	1,80000	25,20	07	PECA	09/08/2012	
						PINO
MACHO CHATO BIPOLAR 4,000	2,07000	8,28	07	PECA	09/08/2012	
						SUPORTE 14,000
4X2 1,12000	15,68	07	491,80	PECA	09/08/2012	
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA REDE RJ45 11,000	25,02000	275,22	07	000010858 PECA	13/08/2012	
						TOMADA
DE EMBUTIR 20A C/ PLACA 4X2 8,000	8,29000	66,32	07	PECA	13/08/2012	
						TOMADA
X 2 SISTEMA X 3,73000	48,49	07	390,03	PECA	13/08/2012	CAIXA 4 13,000
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA 1,5MM2 1 KV 2,12000	12,72	07		000011027 M.LINEA	24/08/2012	CABO 3 X 6,000
						CAIXA 4 4,000
X 2 SISTEMA X 3,74000	14,96	07		PECA	24/08/2012	
						CANALETA 5,000
50 X 20 X 2100 SIST X 18,29000	91,45	07		PECA	24/08/2012	
						COTOVELO 2,000
90° (L) SISTEMA X 50MM X 20MM 2,95000	5,90	07		PECA	24/08/2012	
						FIO
POLARIZADO P/ SOM 2.5MM 100,000	1,20000	120,00	07	M.LINEA	24/08/2012	
						PLACA
CEGA P/ INTERRUPTOR-TOMADA 2,000	1,50000	3,00	07	PECA	24/08/2012	
						COTOVELO 2,000
INTERNO 50 X 20 SISTEMA X 2,95000	5,90	07		PECA	24/08/2012	
						LUVA 50

X 20 SIST X				PECA	24/08/2012	2,000
2,95000	5,90	07				
						TOMADA
2P + T UNIV. 15A				PECA	24/08/2012	
2,000	6,90000		13,80	273,63		

Total do Fornec.:		1.952,32				
17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000000789						MASSA
ASFALTICA				TONELAD	09/08/2012	
1239,550	228,00000		282.617,40	07		
						EMULSAO
ASFALTICA RR-1C				LITRO	09/08/2012	27812,500
2,10000	58.406,25	07	341.023,65			

Total do Fornec.:		341.023,65				
55.741.110/0001-04 EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 000000763						BASTAO
DE POLIPROPILENO				PECA	01/08/2012	
3,000	6,65000		19,95	07		
						COLUNA
CROMATOGRAFICA COM RESERVATORIO				PECA	01/08/2012	
2,000	107,37000		214,74	07		
						ELETRODO
DE ION SELETIVO DE AMONIA				PECA	01/08/2012	1,000
2.010,00000	2.010,00	07				
						ESPATULA
COM COLHER EM ACO INOX 12CM				PECA	01/08/2012	5,000
6,41000	32,05	07				
						ESPATULA
COM COLHER EM ACO INOX 17CM				PECA	01/08/2012	5,000
10,04000	50,20	07				
						ESPATULA
COM COLHER EM ACO INOX 17CM (CHA DE ACO INOX)				PECA	01/08/2012	5,000
13,59000	67,95	07				
						FUNIL DE
BUCHNER DE PORCELANA				PECA	01/08/2012	3,000
119,63000	358,89	07				
						FUNIL DE
METAL COM ALCA				PECA	01/08/2012	2,000
100,00000	200,00	07				
						FUNIL DE
VIDRO ANALITICO, RAIADO, HASTE LONGA				PECA	01/08/2012	3,000
35,33000	105,99	07				
						FUNIL DE
VIDRO SINTERIZADO C/ ADAPTADOR P/ KITASSATO				PECA	01/08/2012	1,000
294,42000	294,42	07				
						PEROLAS
DE VIDRO				QUILO	01/08/2012	1,000
44,54000	44,54	07				

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:16:29 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0006 |
+-----+
+-----+
+-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *--- Unitario --* *----- Total -----* *--- Tot. Nota --*

55.741.110/0001-04 EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 000000763 PINCA
PARA TUBOS COM CONECTOR INTEGRADO PECA 01/08/2012
3,000 350,00000 1.050,00 07 4.448,73

Total do Fornec.: 4.448,73

00.393.471/0001-07 FAC TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA 000000220 FITA
TEFLON 3/4" X 25MTS PECA 13/08/2012
2000,000 1,53000 3.060,00 07 3.060,00

Total do Fornec.: 3.060,00

07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME 000005822 GROSA
MEIA CANA DE 12" PECA 23/08/2012
15,000 12,43000 186,45 07 186,45

Total do Fornec.: 186,45

03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA 000003928 TUBO
GALVANIZADO DE 1" M.LINEA 24/08/2012
42,000 18,20000 764,40 10 764,40

Total do Fornec.: 764,40

02.854.233/0001-87 GLOBAL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTD 000000401 LUVA EM
PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM PAR 21/08/2012 50,000
9,90000 495,00 07 495,00

Total do Fornec.: 495,00

10.647.765/0001-71 GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA 000001726 LAMPADA
MISTA 220V 250W E-40 PECA 15/08/2012 30,000
12,26000 367,80 07 367,80

Total do Fornec.: 367,80

53.276.010/0001-10 HEXIS CIENTIFICA S.A. 000195086
ANALISADOR DE FLUOR PECA 17/08/2012
2,000 26.361,50000 52.723,00 08 52.723,00

53.276.010/0001-10 HEXIS CIENTIFICA S.A. 000193553 SENSOR
DE CLORO LIVRE DIGITAL PECA 17/08/2012

2,000	17.520,00000	35.040,00	08	35.040,00		

53.276.010/0001-10	HEXIS CIENTIFICA S.A.			000195667		ELETRODO
DIFERENCIAL DE PH	TIPO PHD		PECA		21/08/2012	2,000
4.080,00000	8.160,00	08	8.160,00			

Total do Fornec.:		95.923,00				
08.406.359/0001-75	HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO			000002147		
DICLOROISOCIANURATO DE SODIO	(NEOCLOR) **		QUILO		06/08/2012	
1000,000	6,22000	6.220,00	10	6.220,00		
08.406.359/0001-75	HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO			000002193		
DICLOROISOCIANURATO DE SODIO	(NEOCLOR) **		QUILO		13/08/2012	
1000,000	6,22000	6.220,00	10	6.220,00		

Total do Fornec.:		12.440,00				
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO			000003159		
ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5	DN 20 X 3/4"		PECA		07/08/2012	
100,000	3,33000	333,00	10	333,00		

Total do Fornec.:		333,00				
17.300.096/0001-06	HIDROPOCOS LTDA			000004524		
BOMBA 2 DBE 103 COD 2.2.159.423.00.003	(4 X 3)		PECA		27/08/2012	ROTOR P/
1.150,00000	1.150,00	07	1.150,00			1,000

Total do Fornec.:		1.150,00				
05.980.518/0001-52	HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP			000004562		
AEROSOL (FRASCO - 350ML)			FRASCO		16/08/2012	SILICONE
16,55000	66,20	07	66,20			4,000

Total do Fornec.:		66,20				
81.481.657/0001-10	ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL			000015110		
PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)			M.LINEA		27/08/2012	TUBO C/
4,16000	5.491,20	10	5.491,20			1320,000

Total do Fornec.:		5.491,20				
23.524.952/0001-00	INDUSTRIA DE EMBALAGENS SANTANA S/A			000086991		
PAPELAO COM LOGOMARCA CESAMA			PECA		13/08/2012	CAIXA DE
0,99636	5.666,29	07	5.666,29			5687,000

Total do Fornec.:		5.666,29				
17.688.029/0001-00	INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA			000007519		
OFICIO TIMBRADO			ENVELOP		15/08/2012	ENVELOPE
0,32000	640,00	07				2000,000
PROTOCOLO/GUIA			BLOCO		15/08/2012	SAT-14
150,000	2,40000	360,00	07	1.000,00		
17.688.029/0001-00	INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA			000007549		
DE VISITA			CENTO		20/08/2012	CARTAO
1,000	45,00000	45,00	07	45,00		

Total do Fornec.:		1.045,00				
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012486				POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		06/08/2012		26960,000
0,48000	12.940,80	10	12.940,80			
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012404				POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		06/08/2012		23390,000
0,48000	11.227,20	10	11.227,20			
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012606				POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		14/08/2012		26950,000
0,48000	12.936,00	10	12.936,00			
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000012687				POLIFLOC
(SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO		24/08/2012		26580,000
0,48000	12.758,40	10	12.758,40			

Total do Fornec.:		49.862,40				
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000008924				ACIDO
FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)		TONELAD		06/08/2012		
11,280	833,90000	9.406,39	10	9.406,39		
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	000008919				SULFATO
FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD		06/08/2012		26,920
767,90000	20.671,86	10	20.671,86			

Total do Fornec.:		30.078,26				
11.433.068/0001-80	J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS - ME	000000044				CARTUCHO
EM POLIPROPILENO 10/2" - 10 MICRA		PECA		02/08/2012		10,000
11,75000	117,50	07				
EM POLIPROPILENO 10/2" - 2 MICRAS		PECA		02/08/2012		CARTUCHO
11,75000	117,50	07				10,000
EM POLIPROPILENO 10/2" - 5 MICRA		PECA		02/08/2012		CARTUCHO
11,75000	117,50	07				10,000
EM POLIPROPILENO 10/2" - 50 MICRAS		PECA		02/08/2012		CARTUCHO
11,75000	117,50	07	470,00			10,000

Total do Fornec.:		470,00				
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	000009968				SABAO DE
COCO - TABLETE C/ 200 GRS		TABLETE		02/08/2012		20,000
0,63000	12,60	07	12,60			
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	000009952				LIMPA
VIDRO - FRASCO - 500ML		FRASCO		07/08/2012		
10,000	1,73000	17,30	07			
5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)		LITRO		07/08/2012		CLORO
200,000	1,38000	276,00	07			
DE PIACAIVA GARI		PECA		07/08/2012		VASSOURA
6,89000	34,45	07				5,000
COCO - TABLETE C/ 200 GRS		TABLETE		07/08/2012		SABAO DE
0,63000	12,60	07	340,35			20,000

Total do Fornec.:		352,95				
05.900.508/0001-60	JOJAFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PEC	000005503				COLETE
PARA MOTOQUEIRO		PECA		02/08/2012		
40,000	68,88750	2.755,50	07	2.755,50		

Total do Fornec.:	2.755,50				
02.496.402/0001-54 K G AGOSTINHO		000002017		FUSIVEL	
ULTRA-RAPIDO 250A REF.: NH 3NE4 327-OB 800VCA		PECA	21/08/2012	18,000	
265,00000 4.770,00 07 4.770,00					

Total do Fornec.:	4.770,00				
00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA		000002209		KIT P/	
HIDROMETRO WOLTMANN 50MM - 2" (3 FUROS)		PECA	08/08/2012		
4,000 733,95000 2.935,80 08					
HIDROMETRO (192) DE 3"		PECA	08/08/2012	KIT P/	
2,000 991,14000 1.982,28 08					
HIDROMETRO (256) DE 4"		PECA	08/08/2012	KIT P/	
2,000 1.165,25000 2.330,50 08		7.248,58			
00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA		000002233			
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA			16/08/2012		
1000,000 42,45000 42.450,00 08					
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA			16/08/2012		
1000,000 50,45000 50.450,00 08					
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. PECA			16/08/2012		
500,000 42,95000 21.475,00 08		114.375,00			

Total do Fornec.:	121.623,58				
20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA		000003982		ADITIVO	
CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO (ORGANICO)		LITRO	22/08/2012	2,000	
30,24000 60,48 07 60,48					

Total do Fornec.:	60,48				
70.935.994/0001-13 LOMAUTO PECAS LTDA		000000026		KIT	
SUPORTE DA DESCARGA		PECA	01/08/2012		
1,000 234,70000 234,70 07		234,70			

Total do Fornec.:	234,70				
12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME		000000527		UNIAO P/	
POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA		PECA	15/08/2012	1500,000	
1,00000 1.500,00 10					
ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"		PECA	15/08/2012		
2000,000 0,60000 1.200,00 10		2.700,00			

Total do Fornec.:	2.700,00				
04.849.297/0001-15 LUPA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA		000000626		MODEM	
GPRS DUAL SIMCARD		PECA	09/08/2012		
30,000 1.212,14966 36.364,49 08					
MONTAGEM DE MODEM GPRS		PECA	09/08/2012	KIT PARA	
67,85000 2.035,50 08 38.399,99				30,000	
04.849.297/0001-15 LUPA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA		000000627		PROTECAO	
CONTRA SURTO ELETRICO - SINAL E CONTROLE		PECA	13/08/2012	50,000	
204,00040 10.200,02 07					
				PROTECAO	

CONTRA SURTO ELETRICO - 2° ESTAGIO	PECA	13/08/2012	50,000
132,99980 6.649,99 07			
CNTRA SURTO ELETRICO - 1° ESTAGIO	PECA	13/08/2012	PROTECAO
144,99981 7.974,99 07 24.825,00			55,000

Total do Fornec.:			63.224,99
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001068			JUNTA DO
CABECOTE FORD F14000 HD	PECA	02/08/2012	6,000
41,85000 251,10 07			
TAMPA DE VALVULA FORD F14000 HD	PECA	02/08/2012	JUNTA DA
42,78000 256,68 07			6,000
			SELO
D´AGUA FORD	PECA	02/08/2012	
10,000 8,37000 83,70 07 591,48			

+-----+
 +-----+
 | Data : 17/09/2012
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 08:18:35 |
 |
 |
 | SMC - mtpc412 *
 Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
 Pagina :0007 |
 +-----+

+-----+
 --- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
 Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001112							
INTERRUPTOR DE OLEO MB				PECA		14/08/2012	
1,000	39,28000	39,28	07				
							KIT
PARAFUSOS DIVERSOS				PECA		14/08/2012	
1,000	72,54000	72,54	07				
							VARETA
NIVEL OLEO MOTOR				PECA		14/08/2012	
2,000	157,13500	314,27	07	426,09			
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001121							ADESIVO
P/ JUNTA VW				PECA		21/08/2012	1,000
9,21000	9,21	07					
							VALVULA
RETORNO BOMBA INJETORA				PECA		21/08/2012	1,000
83,70000	83,70	07					
							JUNTA DA
TAMPA DE VALVULA 366 450.01.00				PECA		21/08/2012	1,000
33,48000	33,48	07					
							KIT
PARAFUSOS DIVERSOS				PECA		21/08/2012	
1,000	72,54000	72,54	07				
							SILICONE
P/ VEICULOS ALTA TEMP.				PECA		21/08/2012	1,000
39,06000	39,06	07	237,99				

Total do Fornec.: 1.255,56

10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000001580							LUSTRA
MOVEIS 200ML				FRASCO		09/08/2012	
10,000	1,09000	10,90	07				
REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML				FRASCO		09/08/2012	
50,000	1,16000	58,00	07				
							PALHA DE
ACO N° 1				PECA		09/08/2012	20,000
0,42000	8,40	07					
							PAPEL
TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)				FARDO		09/08/2012	
150,000	4,25000	637,50	07				
							SABONETE
TABLETE	09/08/2012	15,000	0,54000	8,10	07		
							ESPONJA
DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR				PECA		09/08/2012	150,000
0,24000	36,00	07					
							PAPEL
HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M				ROLO		09/08/2012	
112,000	2,03000	227,36	07	986,26			
10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000001633							SAPOLEO
EM PO (FRASCO C/ 300G)				POTE		16/08/2012	15,000
1,29000	19,35	07	19,35				

10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	000001668	LUSTRA
MOVEIS 200ML		FRASCO	30/08/2012
10,000	1,09000	10,90 07	
REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML		FRASCO	30/08/2012
70,000	1,16000	81,20 07	
DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR		PECA	30/08/2012
0,24000	24,00 07		ESPONJA 100,000
ACO N° 1		PECA	30/08/2012
0,42000	8,40 07		PALHA DE 20,000
TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)		FARDO	30/08/2012
150,000	4,25000	637,50 07	
HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M		ROLO	30/08/2012
80,000	2,03000	162,40 07	
TABLETE	30/08/2012	15,000 0,54000	8,10 07
EM PO (FRASCO C/ 300G)		POTE	30/08/2012
1,29000	25,80 07	958,30	SABONETE
			SAPOLEO 20,000

Total do Fornec.: 1.963,91

03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000083		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	02/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000084		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	06/08/2012	50,000
41,00000	2.050,00	10	2.050,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000085		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	07/08/2012	50,000
41,00000	2.050,00	10	2.050,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000086		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	08/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000088		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	13/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000091		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	15/08/2012	50,000
41,00000	2.050,00	10	2.050,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000094		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	15/08/2012	50,000
41,00000	2.050,00	10	2.050,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000095		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	15/08/2012	50,000
41,00000	2.050,00	10	2.050,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000096		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	16/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000097		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	17/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000098		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	18/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90	MARCO	AURELIO	VASCONCELLOS	MATTOS C 000000099		AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	21/08/2012	100,000

41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000100						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	22/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000101						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	23/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000102						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	27/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000103						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	27/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000104						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	30/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000105						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	30/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			
03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000106						AREIA DE
QUARTZO				M.CUBIC	30/08/2012	100,000
41,00000	4.100,00	10	4.100,00			

Total do Fornec.: 67.650,00

19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA 000074018						BOTINA
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39				PAR	01/08/2012	
15,000	37,10000	556,50	07			
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40				PAR	01/08/2012	BOTINA
15,000	37,10000	556,50	07			
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41				PAR	01/08/2012	BOTINA
40,000	37,10000	1.484,00	07			
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43				PAR	01/08/2012	BOTINA
10,000	37,10000	371,00	07			
DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42				PAR	01/08/2012	BOTINA
15,000	37,10000	556,50	07	3.524,50		

Total do Fornec.: 3.524,50

20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR 000009708						TUBO
GALVANIZADO DE 1"				M.LINEA	28/08/2012	
6,000	23,03333	138,20	10	138,20		

Total do Fornec.: 138,20

33.069.212/0008-50 MERCK S/A - FILIAL COTIA 000218675						KIT
MICROQUANT CLORO LIVRE 600 TESTES COD. 1149790002				PECA	09/08/2012	
4,000	328,00000	1.312,00	10	1.312,00		

Total do Fornec.: 1.312,00

13.052.615/0001-03 METALURGICA CAPUTO LTDA 000000082						RETENTOR
PECA	20/08/2012	1,000	50,00000	50,00	07	
ROLAMENTO				PECA	20/08/2012	
2,000	67,00000	134,00	07			

ROLAMENTO MAIOR (MOTOR)				PECA	20/08/2012
1,000	39,00000	39,00	07		
ROLAMENTO MENOR (MOTOR)				PECA	20/08/2012
1,000	36,00000	36,00	07		

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:19:01 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0008 |
+-----+
+-----+
+-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- ---*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

13.052.615/0001-03 METALURGICA CAPUTO LTDA	000000082					VALVULA
ADMISSAO AP315 - PRIMAX	PECA	20/08/2012				1,000
150,00000 150,00 07						
						VALVULA
ADMISSAO BP	PECA	20/08/2012				1,000
360,00000 360,00 07						
						VALVULA
DE DESCARGA AP 15/20	PECA	20/08/2012				1,000
150,00000 150,00 07						
						VISOR DE
OLEO 3/4	PECA	20/08/2012				1,000
15,00000 15,00 07 934,00						
13.052.615/0001-03 METALURGICA CAPUTO LTDA	000000081					ANEL DO
PISTAO AP	PECA	20/08/2012				1,000
100,00000 100,00 07						
						ANEL DO
PISTAO BP	PECA	20/08/2012				1,000
105,00000 105,00 07						
						BIELA BP
PECA 20/08/2012 1,000 115,95000 115,95 07						
						CILINDRO
PECA 20/08/2012 1,000 250,00000 250,00 07						
						CORREIA
PECA 20/08/2012 2,000 25,00000 50,00 07						
						EIXO
VIRABREQUIM - KOMBI	PECA	20/08/2012				
1,000 400,00000 400,00 07						
						JUNTA
PECA 20/08/2012 1,000 113,85000 113,85 07						
PRESSOSTATO	PECA	20/08/2012				
1,000 70,00000 70,00 07						
						REPARO
KIT						
1.234,80 20/08/2012 1,000 30,00000 30,00 07						

Total do Fornec.: 2.168,80

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000284992						TUBO PVC
OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	29/08/2012				1080,000
11,90000 12.852,00 10 12.852,00						

Total do Fornec.: 12.852,00

01.806.508/0001-44 MICROTOOLS COMPUTADORES NOTEBOOKS I 000026257						PACOTE
MICROSOFT OFFICE HOME & BUSINESS	PECA	08/08/2012				
1,000 409,00000 409,00 08 409,00						

Total do Fornec.: 409,00

17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA	000020203	GRAMPO
5/8 X 82	PECA	01/08/2012
3,000 28,54000 85,62 07	85,62	

Total do Fornec.: 85,62

23.916.315/0001-89 MOTOPLUS COMERCIO DE VEICULOS LTDA	000051292	FAIXAS
REFLETIVAS H7 PARA BAU DE MOTOCICLETA - KIT	KIT	15/08/2012
11,000 30,82000 339,02 07	339,02	

Total do Fornec.: 339,02

02.614.467/0001-57 MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO	000002272	ANEL
ESPECIAL 310X380X18 CABAM 70 PRETO	PECA	29/08/2012
4,000 277,30000 1.109,20 07		

DUPLO COMANDO 66 X 152,5 X 45MM COD. 2763	PECA	GAXETA
2,000 66,65000 133,30 07	1.242,50	29/08/2012

Total do Fornec.: 1.242,50

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001942	
VENTILADOR TIPO TORRE	PECA	09/08/2012
1,000 237,90000 237,90 08	237,90	

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001981	GARRAFA
TERMICA 1L - ROSCA	PECA	20/08/2012 1,000
15,80000 15,80 07		

DE CAFE C/ PIRES	PECA	XICARA
6,000 3,20000 19,20 07	35,00	20/08/2012

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002014	FITA
CREPE 19MM X 50M	ROLO	30/08/2012
60,000 1,47000 88,20 07		

PERFURADOR DE PAPEL - PEQUENO	PECA	30/08/2012
10,000 5,39000 53,90 07	142,10	

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002013	GARRAFA
TERMICA 1L - ROSCA	PECA	30/08/2012 2,000
15,80000 31,60 07 31,60		

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000002019	GARRAFA
TERMICA 1/2L - ROSCA	PECA	30/08/2012 1,000
18,50000 18,50 07 18,50		

Total do Fornec.: 465,10

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000001312	LUVA DE
CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM	PECA	15/08/2012 6,000
61,00000 366,00 10 366,00		

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000001337	LUVA DE
CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM	PECA	24/08/2012 10,000
61,00000 610,00 10 610,00		

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000001336	LUVA DE
CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM	PECA	24/08/2012 4,000
61,00000 244,00 10 244,00		

Total do Fornec.: 1.220,00

00.692.617/0001-15 NET EXPRESS LTDA	000006418	MAQUINA
FOTOGRAFICA DIGITAL C813 8.2 MEGA PIXEL ZOOM 3X	PECA	29/08/2012 1,000
300,00000 300,00 08 300,00		

Total do Fornec.: 300,00

66.747.627/0001-19 NIVETEC-INSTRUMENTACAO E CONTROLE L 000011869		SENSOR
DE NIVEL ULTRA-SONICO	PECA	02/08/2012
34,000 2.111,76470 71.800,00 08 71.800,00		

Total do Fornec.: 71.800,00

03.605.472/0001-66 NOVVIK COMERCIAL LTDA ME	000004847	ALCOOL
GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA	FRASCO	15/08/2012
30,000 7,30000 219,00 07		

REMOVEDOR DE FERRUGEM 50ML	FRASCO	15/08/2012
20,000 2,55000 51,00 07		

PO PACOTE C/ 5 KG	PACOTE	15/08/2012 SABAO EM
9,55000 95,50 07 365,50		10,000

Total do Fornec.: 365,50

71.702.716/0007-74 OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D 000647517		PACOTE
MICROSOFT OFFICE HOME & BUSINESS	PECA	02/08/2012
1,000 419,00000 419,00 08 419,00		

Total do Fornec.: 419,00

05.890.617/0001-43 OLIVERGUED INFORMATICA LTDA	000001226	BATERIA
P/ ALARME 12V 7A	PECA	10/08/2012 32,000
65,00000 2.080,00 07 2.080,00		

Total do Fornec.: 2.080,00

06.886.731/0001-62 ORIGINAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD 000001058		CADEIRA
ERGONOMICA MULTIREGULAVEL C/ APOIO P/ OS BRACOS	PECA	21/08/2012 1,000
232,00000 232,00 08 232,00		

Total do Fornec.: 232,00

10.942.272/0001-64 PADARIA ANNA CECILIA QUINTAS LTDA	000000055	LANCHE
S/UNIDA 01/08/2012 1,000 480,00000 480,00		07
480,00		

Total do Fornec.: 480,00

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000019938		CPD-10
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA		23/08/2012
1,000 85,90000 85,90 07		

PRETO N.2	PECA	23/08/2012 LAPIS
50,000 1,00000 50,00 07		

P/ GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	23/08/2012 GRAMPO
150,000 1,10000 165,00 07 300,90		

Total do Fornec.:		300,90				
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA 000002220 SOPRADOR						
DE AR 500WATTS 127VOLTS				PECA	01/08/2012	1,000
194,90000	194,90	07	194,90			

Total do Fornec.:		194,90				
01.953.452/0001-50 PAPELARIA FAZZA LTDA 000000331 PORTA						
QUADRO HORARIO DE TRABALHO				PECA	07/08/2012	
100,000	2,60000	260,00	07	260,00		

Total do Fornec.:		260,00				
12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME 000001130 COLA						
PLASTICA - TUBO C/ 90GR				TUBO	07/08/2012	
15,000	0,61000	9,15	07			
FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM CAIXA CPD-12						
4,000	50,70000	202,80	07		07/08/2012	
ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 50M - TRANSPARENTE ROLO 07/08/2012 FITA						
30,000	1,69000	50,70	07			
LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205 PECA 07/08/2012						
10,000	3,00000	30,00	07			
210 X 297MM - A4 - 75 G/M2 RESMA 07/08/2012 PAPEL						
100,000	9,40000	940,00	07			
210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD RESMA 07/08/2012 PAPEL						
30,000	13,28000	398,40	07			
N.14 (GRANDE) CAIXA 07/08/2012 COLCHETE						
4,28000	42,80	07	1.673,85			10,000

Total do Fornec.:		1.673,85				
01.959.991/0001-05 PAPELPLASTIC TRANSPORTE E DISTRIBUI 000054959 SACO P/						
LIXO - CAP.100 LITROS				PECA	17/08/2012	1500,000
0,15000	225,00	07	225,00			

Total do Fornec.:		225,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000021188 MISTURA						
(C)				M.CUBIC	01/08/2012	25,000
67,00000	1.675,00	10	1.675,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000021190 MISTURA						
(C)				M.CUBIC	01/08/2012	25,000
67,00000	1.675,00	10	1.675,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000021232 BRITA N.						
1				M.CUBIC	02/08/2012	15,000
67,58000	1.013,70	10	1.013,70			

| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0009 |

```

*---- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--      --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade *   * *-- Data --* *--
Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021259		BRITA N.
1					M.CUBIC	02/08/2012	15,000
67,58000	1.013,70	10		1.013,70			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021208		MISTURA
(C)					M.CUBIC	06/08/2012	15,000
67,00000	1.005,00	10		1.005,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021172		MISTURA
(C)					M.CUBIC	06/08/2012	15,000
67,00000	1.005,00	10		1.005,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021167		MISTURA
(C)					M.CUBIC	06/08/2012	15,000
67,00000	1.005,00	10		1.005,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021158		MISTURA
(C)					M.CUBIC	06/08/2012	15,000
67,00000	1.005,00	10		1.005,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021526		BICA
CORRIDA					M.CUBIC	07/08/2012	
25,000	67,40000	1.685,00	10	1.685,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021512		BICA
CORRIDA					M.CUBIC	07/08/2012	
25,000	67,40000	1.685,00	10	1.685,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021451		MISTURA
(C)					M.CUBIC	07/08/2012	25,000
67,00000	1.675,00	10		1.675,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021671		BICA
CORRIDA					M.CUBIC	09/08/2012	
25,000	67,40000	1.685,00	10	1.685,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021698		BICA
CORRIDA					M.CUBIC	09/08/2012	
25,000	67,40000	1.685,00	10	1.685,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021694		MISTURA
(C)					M.CUBIC	09/08/2012	25,000
67,00000	1.675,00	10		1.675,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO	CRISTO	INDUSTRIA	E C 000021689		MISTURA
(C)					M.CUBIC	09/08/2012	25,000
67,00000	1.675,00	10		1.675,00			

Total do Fornec.:	21.162,40
-------------------	-----------

58.805.466/0001-44	PEFIL COMERCIAL LTDA	000021192	OLEO
UNIVERSAL P/ TRANSMISSAO	SAE 90 BALDE 20L	LITRO	17/08/2012

60,000 9,20000 552,00 07 552,00

Total do Fornec.: 552,00

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000118847						
SOLDAVEL DE 20 (1/2")	PECA	08/08/2012	CAP PVC			
0,07000 70,00 10			1000,000			
SOLDAVEL DE 32 (1")	PECA	08/08/2012	CAP PVC			
0,41000 20,50 10			50,000			
SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	PECA	08/08/2012	LUVA PVC			
0,27000 67,50 10			250,000			
SOLDAVEL 1/2"	PECA	08/08/2012	LUVA PVC			
0,11000 220,00 10 378,00			2000,000			

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000120134						
SOLDAVEL DE 1/2"	PECA	13/08/2012	TE 90°			
200,000 0,19000 38,00 10						
SOLDAVEL DE 3/4"	PECA	13/08/2012	TE 90°			
100,000 0,26000 26,00 10						
SOLDAVEL DE 1"	PECA	13/08/2012	TE 90°			
300,000 0,90000 270,00 10 334,00						
80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000120133						
REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 32 X 25 (1" X 3/4")	PECA	13/08/2012	BUCHA DE			
0,10000 50,00 10			500,000			
SOLDAVEL DE 60 (2")	PECA	13/08/2012	CAP PVC			
2,54000 12,70 10 62,70			5,000			

Total do Fornec.: 774,70

05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA	000001368		TE DE			
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM	PECA	10/08/2012				
200,000 24,40000 4.880,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA	10/08/2012	TE DE			
100,000 29,70000 2.970,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA	10/08/2012	TE DE			
50,000 43,50000 2.175,00 10 10.025,00						
05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA	000001403		TE DE			
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM	PECA	24/08/2012				
200,000 24,40000 4.880,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM	PECA	24/08/2012	TE DE			
10,000 31,40000 314,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA	24/08/2012	TE DE			
20,000 29,70000 594,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA	24/08/2012	TE DE			
50,000 43,50000 2.175,00 10 7.963,00						
05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA	000001402		TE DE			
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM	PECA	24/08/2012				
200,000 24,40000 4.880,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM	PECA	24/08/2012	TE DE			
5,000 31,40000 157,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA	24/08/2012	TE DE			
20,000 29,70000 594,00 10						
SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA	24/08/2012	TE DE			
50,000 43,50000 2.175,00 10 7.806,00						

Total do Fornec.:	25.794,00					
05.496.763/0001-99 PONTO DO EPI LTDA - ME		000004564				MASCARA
DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COR BRANCA TIPO ELASTICO		CAIXA	14/08/2012			10,000
8,00000 80,00 07 80,00						

Total do Fornec.:	80,00					
05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL LTDA		000000953				TUBO
GALVANIZADO DE 1 1/4"		M.LINEA	15/08/2012			
6,000 19,50000 117,00 10						
						TUBO
GALVANIZADO DE 2" MEDIO		M.LINEA	15/08/2012			
32,000 30,70000 982,40 10		1.099,40				
05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL LTDA		000000960				TUBO
GALVANIZADO (096) DE 1.1/ 2"		M.LINEA	30/08/2012			
90,000 24,00000 2.160,00 10		2.160,00				

Total do Fornec.:	3.259,40					
08.401.943/0001-38 POWERMANG COMERCIO DE MANGUEIRAS E		000000423				
MANGUEIRA TERMOPLASTICA 3/4" P/ HIDROJATEAMENTO (P/ LIMPEZA*		M.LINEA	01/08/2012			
120,000 35,00000 4.200,00 07						
MANGUEIRA 5/8" P/ DESOBRUCAO DE REDES DE ESGOTO E GALERIAS		M.LINEA	01/08/2012			
120,000 31,00000 3.720,00 07		7.920,00				

Total do Fornec.:	7.920,00					
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME		000000370				LAJOTA
PARA POCO		PECA	06/08/2012			
2500,000 1,30000 3.250,00 10		3.250,00				
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME		000000395				LAJOTA
PARA POCO		PECA	22/08/2012			
4000,000 1,30000 5.200,00 10		5.200,00				
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME		000000408				ANEL DE
CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)		PECA	29/08/2012			10,000
58,40000 584,00 10 584,00						
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME		000000409				LAJOTA
PARA POCO		PECA	30/08/2012			
4000,000 1,30000 5.200,00 10		5.200,00				

Total do Fornec.:	14.234,00					
59.598.946/0001-44 PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA		000005519				MOLA
HELIC. COMPRESSAO 1 X 12,5 X 16		PECA	13/08/2012			
36,000 6,00000 216,00 07		216,00				
59.598.946/0001-44 PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA		000005659				BOCAL
HIDR. 3/8 BSP-6T2.0-30G-MOD-4.1		PECA	20/08/2012			
2,000 81,80000 163,60 07						
HIDR. 3/8 BSP-F1 2+6T1.8-18G-MOD.4.1		PECA	20/08/2012			BOCAL
2,000 86,10000 172,20 07		335,80				

Total do Fornec.:	551,80					
07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO		000000673				REGISTRO

ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	PECA	02/08/2012	100,000
3,18000 318,00 10			
ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"	PECA	02/08/2012	REGISTRO
5,74000 172,20 10 490,20			30,000
07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000000687			REGISTRO
ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"	PECA	14/08/2012	30,000
5,74000 172,20 10 172,20			

Total do Fornec.:	662,40		
43.683.069/0001-70 QUIMISA S.A	000126596		BARRILHA
LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)	QUILO	30/08/2012	500,000
2,24000 1.120,00 10 1.120,00			

Total do Fornec.:	1.120,00		
07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR 000000188			CHUVEIRO
MAXI-DUCHA 220V BRANCO	PECA	07/08/2012	4,000
29,00000 116,00 07			
RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 220V LORENZETTI	PECA	07/08/2012	
10,000 7,50000 75,00 07 191,00			
07.672.929/0001-06 RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR 000000201			CABINHO
FLEXIVEL 1,5 MM2 1 KV PRETO	M.LINEA	28/08/2012	50,000
0,58000 29,00 07			
FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV PRETO	M.LINEA	28/08/2012	CABINHO
0,85000 85,00 07 114,00			100,000

Total do Fornec.: 305,00

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:20:20 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0010 |
+-----+
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000003543
TENCIONADOR ( ESTICADOR DE CORREIA ) VW PECA 06/08/2012
1,000 177,68500 177,68 07 JUNTA

DESCARGA VW PECA 06/08/2012
1,000 13,37000 13,37 07 PORCA DO
AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL PECA 06/08/2012 2,000
2,92500 5,85 07
DE DIR.GOL DIR.HIDRA.LAD.DIR.REF.N183/0524 PECA 06/08/2012 PONTEIRA
26,25000 26,25 07 1,000
DE FREIO GOL 1.0 PECA 06/08/2012 PASTILHA
88,59500 88,59 07 311,75 1,000

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000003580 KIT
ROLAMENTO RODA TRAS.GOL-SAV-SANT PECA 07/08/2012
10,000 31,10500 311,05 07
ROLAMENTO RODA DIANT. GOL II III-SAV SKF 311396 PECA 07/08/2012
7,000 50,04000 350,28 07
DO ALTER.GOL AP SAV.FLEX PECA 07/08/2012 CORREIA
10,75500 64,53 07 6,000
DO ALTERNADOR GOL 1.0 AT/KOMBI 1.4 PECA 07/08/2012 CORREIA
20,37500 81,50 07 4,000
DO ALTER. FUSCA / KOMBI ( 10AV0915 ) PECA 07/08/2012 CORREIA
7,50500 45,03 07 6,000
AMORTECEDOR TRAS. GOL GIII PECA 07/08/2012
2,000 65,62000 131,24 07
DE DIR.GOL DIR.HIDRA.LAD.DIR.REF.N183/0524 PECA 07/08/2012 PONTEIRA
26,25000 52,50 07 2,000
DE FREIO P/GOL ESPECIAL SIST. TEVES REFPD/23-NA JOGO 07/08/2012 PASTILHA
29,20000 29,20 07 1.065,33 1,000

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA 000003565 PASTILHA
DE FREIO SAV.FLEX SIST.VARGA N-239 PD/54 JOGO 07/08/2012 6,000
42,82000 256,92 07
DE FREIO SAV.FLEX SIST.TEVES N-235 PECA 07/08/2012 PASTILHA
88,59500 265,78 07 3,000
DE FREIO KOMBI TODAS SIST. TEVES REF.N-208 JOGO 07/08/2012 PASTILHA
17,22500 51,67 07 3,000
RESERVATORIO DE EXPANCAO DO RADIADOR GOL II PECA 07/08/2012
2,000 19,69000 39,38 07

```

RESERVATORIO DE EXPANSAO DO RADIA.GOL III (RESEV.COMPRESSAO) PECA					07/08/2012	
3,000	38,88500	116,65	07			
AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL				PECA	07/08/2012	PORCA DO
2,92516	87,75	07	818,17			30,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003583		PROTETOR
DO CARTER MOTOR AT				PECA	07/08/2012	2,000
53,15500	106,31	07	106,31			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003623		PARAFUSO
SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA 8 X 70				PECA	10/08/2012	7,000
4,16143	29,13	07	29,13			
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003582		
AMORTECEDOR DIANTEIRO - SAVEIRO				PECA	10/08/2012	
2,000	72,18500	144,37	07			
FREIO SOLIDO GOL I II III EMB C/ DUAS PECAS				PECA	10/08/2012	DISCO DE
24,74000	49,48	07				2,000
DA SUSP.GOL/SAV III FURO GRANDE VW 305407155.3B				PECA	10/08/2012	BALANCA
30,18500	60,37	07				2,000
(N1031) - GOL 1.6				PECA	10/08/2012	PIVO
2,000	36,09000	72,18	07			
DA DIRECAO N221 ROSCA ESQUERDA				PECA	10/08/2012	TERMINAL
26,25000	26,25	07				1,000
FIXA DA DIRECAO - GOL				PECA	10/08/2012	BARRA
1,000	57,74500	57,74	07			
DIANT.QUADRO DO MOTOR GOL / SAV				PECA	10/08/2012	BUCHA
2,000	31,08500	62,17	07			
TRAS.QUADRO DO MOT.GOL / SAV 10MM 12MM				PECA	10/08/2012	BUCHA
2,000	24,74500	49,49	07			
SUPERIOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO				PECA	10/08/2012	PRATO
2,000	10,57500	21,15	07			
LATERAL DO MOT. GOL 1.6				PECA	10/08/2012	CALCO
2,000	34,94500	69,89	07			
EIXO TRAS. GOL II III NOVA				PECA	10/08/2012	BUCHA DO
17,06000	34,12	07				2,000
IGNIC. GOL MI 1.6 KOMB.C/INJE. REF NGK BUR5ETB-10				PECA	10/08/2012	VELAS DE
14,11500	56,46	07				4,000
DISTRIB. GOL-SANT-SAV 1.6 1.8 2.0				PECA	10/08/2012	ROTOR DO
29,53000	29,53	07				1,000
DO ALTER.GOL AP SAV.FLEX				PECA	10/08/2012	CORREIA
10,75500	10,75	07				1,000
DA BORBOLETA MPI GOLII III-SAV III 1.6/1.8/2.0				PECA	10/08/2012	SENSOR
1,000	84,95000	84,95	07			
DA MARCHA LENTA GOL III 1.6/1.8 MPI (MOT. DE PASSO)				PECA	10/08/2012	ATUADOR
130,97500	130,97	07				1,000
DISTRIBUIDOR GOL I II REF 9232081442				PECA	10/08/2012	TAMPA DO
42,82000	42,82	07				1,000
BOMBA DE COMB. MARWAL GOL 1.6 AP (MARELLI MAM00210)				PECA	10/08/2012	REFIL DA
131,90500	131,90	07				1,000
DE IGNICAO P/ GOL				PECA	10/08/2012	BOBINA
1,000	197,66000	197,66	07	1.332,27		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA				000003548		ESPELHO
RETROVISOR DIREITO HONDA				PECA	10/08/2012	1,000
15,68000	15,68	07	15,68			

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003579		
AMORTECEDOR DIANTEIRO - SAVEIRO	PECA	10/08/2012	
2,000 72,18500 144,37 07			
AMORTECEDOR TRASEIRO - GOL	PECA	10/08/2012	
2,000 65,62000 131,24 07			
SUSPENCAO DIANTEIRA GOL III - C/AR REFORCADA	PECA	10/08/2012	MOLA DE
73,73000 147,46 07			2,000
AMORT. DIANT. C/ ROLAMENTO GOL II REF	PECA	10/08/2012	COXIM DO
30,93500 61,87 07			2,000
DE DIR.GOL DIR.HIDRA.LAD.DIR.REF.N183/0524	PECA	10/08/2012	PONTEIRA
26,25000 52,50 07			2,000
DE FREIO P/GOL ESPECIAL SIST. TEVES REFPD/23-NA	JOGO	10/08/2012	PASTILHA
29,19500 29,19 07			1,000
FREIO SOLIDO GOL I II III EMB C/ DUAS PECAS	PECA	10/08/2012	DISCO DE
24,74000 49,48 07			2,000
SUSPENSAO TRASEIRA GOL III	PECA	10/08/2012	MOLA DE
65,58750 131,17 07 747,29			2,000
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003556		
AMORTECEDOR DIANTEIRO - SAVEIRO	PECA	10/08/2012	
2,000 72,18500 144,37 07			
AMORTECEDOR TRASEIRO SAVEIRO	PECA	10/08/2012	
2,000 83,72500 167,45 07			
AMORTECEDOR DIANTEIRO (COIFA E BATENTE) - SAVEIRO	PECA	10/08/2012	KIT DO
2,000 16,56000 33,12 07			
AMORTECEDOR TRAS. GOL III SPECIAL	PECA	10/08/2012	KIT DO
2,000 13,25000 26,50 07			
SUSPENCAO DIANTEIRA GOL II.III	PECA	10/08/2012	MOLA DE
57,07500 114,15 07 485,59			2,000

```

+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:20:34 |
|
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0011 |
+-----+
+-----+

```

```

+-----+
*--- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003558	EIXO
MOTRIZ DIANTEIRO KOMBI	PECA	10/08/2012
1,000 309,63000 309,63 07		
		EIXO
MOTRIZ TRASEIRO KOMBI	PECA	10/08/2012
1,000 243,09000 243,09 07		
		CARCACA
DO DIFERENCIAL KOMBI	PECA	10/08/2012 1,000
190,08000 190,08 07		
		BUCHA
TENSORA VW	PECA	10/08/2012
1,000 0,25000 0,25 07		
		ANEL DE
VEDACAO BORRACHA	PECA	10/08/2012 1,000
10,72000 10,72 07		
		EIXO DO
SATELITE DO DIFERENCIAL VW	PECA	10/08/2012 1,000
16,62500 16,62 07		
PLANETARIA SATELITE VW	PECA	10/08/2012
1,000 143,34000 143,34 07		
		JOGO DE
JUNTA DA CAIXA KOMBI	JOGO	10/08/2012 1,000
8,88000 8,88 07		
		KIT DE
EMBREAGEM KOMBI REFRIGERADO A AGUA	KIT	10/08/2012
1,000 348,85000 348,85 07		
		RODA DE
MUDANCA DE RE VW	PECA	10/08/2012 1,000
38,75500 38,75 07 1.310,22		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003584	PONTA DE
EIXO TRASEIRO GOL/SANT	PECA	10/08/2012 7,000
35,44000 248,08 07 248,08		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003554	KIT
ADAPTACAO DE DIRECAO HIDRAULICA(BOMBA E CAIXA)	KIT	10/08/2012
1,000 7.043,26000 7.043,26 07 7.043,26		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003625	REFIL DA
BOMBA DE COMB. BOSCH GOL 1.6 AP (MARELLI MAM00219)	PECA	14/08/2012 1,000
246,43000 246,43 07 246,43		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003653	JUNTA
HOMOCINETICA EXT. LD RODA	PECA	22/08/2012
1,000 364,16000 364,16 07		
		VELA DE
INGNICA BKR 7ESB	PECA	22/08/2012 4,000
19,69000 78,76 07 442,92		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003644	SENSOR
DE OXIGENIO(SONDA LAMBDA) GOL II III 1.0/1.6/1.8	PECA	22/08/2012
1,000 263,72000 263,72 07 263,72		

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003624	PINO
VERTICAL SUPERIOR AL 820 KOMBI	PECA	22/08/2012
2,000 43,30000 86,60 07		
INFERIOR DA MANGA DE EIXO KOMBI REF AL821	PECA	PINO
2,000 49,22000 98,44 07		22/08/2012
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	JOGO	22/08/2012
2,000 157,51000 315,02 07		
CENTRAL C/REPARO KOMBI TODAS REFSP41CR	PECA	PINO
2,000 40,40000 80,80 07		22/08/2012
RODA DIANT. GOL-SAV REF	PECA	CUBO DA
29,11000 58,22 07 639,08		2,000
22/08/2012		
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003648	VALVULA
RESPIRO TANQUE FIAT	PECA	27/08/2012
83,11000 332,44 07 332,44		4,000

Total do Fornec.: 15.437,67

07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001252	MOUSE
OPTICO USB C/ SCROLL 1600/800 DPI	PECA	21/08/2012
2,000 30,00000 60,00 07		
S/ FIO 2.4GHZ	PECA	TELEFONE
69,90000 69,90 07 129,90		1,000
21/08/2012		
07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001251	TELEFONE
S/ FIO 2.4GHZ	PECA	21/08/2012
69,00000 69,00 07 69,00		1,000

Total do Fornec.: 198,90

09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000070142		PNEU
750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA PECA		01/08/2012
2,000 255,08000 510,16 07 510,16		

Total do Fornec.: 510,16

17.143.801/0001-09 S. GUIMARAES COMERCIO DE VIDROS LTD 000000221		VIDRO
LISO INCOLOR 4MM	M.QUADR	16/08/2012
1,000 315,00000 315,00 07 315,00		

Total do Fornec.: 315,00

28.672.087/0001-62 SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA 000095475		
REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F. JE 150MM PN 16 PECA		08/08/2012
2,000 500,00000 1.000,00 10 1.000,00		

28.672.087/0001-62 SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA 000096433		
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFJE1 PECA		24/08/2012
4,000 68,11000 272,44 10		

CEGO F.F. 8F DE 150MM-PN10 - NBR7675-FC10	PECA	FLANGE
2,000 62,72000 125,44 10 397,88		24/08/2012

Total do Fornec.: 1.397,88

07.882.445/0001-91 SALVATI TUBOS E CONEXOES LTDA - EPP 000000313		VALVULA
DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM PN -16 PECA		09/08/2012
929,00000 1.858,00 10 1.858,00		2,000

Total do Fornec.: 1.858,00

10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000526	JUNTA
GIBAULT DE 150MM - NBR7675-JGI	PECA	31/08/2012
1,000 69,49000 69,49 10		
CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM	PECA	31/08/2012
259,90000 259,90 10		LUVA DE 1,000
CORRER F.F. JM DE 80MM - NBR7675-LCRJM	PECA	31/08/2012
91,30000 1.826,00 10 2.155,39		LUVA DE 20,000

Total do Fornec.: 2.155,39

10.588.148/0001-42 SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA -	000000963	PORCA P/
CARCACA DE 1/ 2"	PECA	03/08/2012 2000,000
2,25000 4.500,00 10 4.500,00		

Total do Fornec.: 4.500,00

08.970.122/0001-12 SC COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	000001304	CURVA
45° SOLDAVEL DE 32 X 1"	PECA	20/08/2012
10,000 1,69000 16,90 10		
90° SOLDAVEL DE 32 X 1"	PECA	20/08/2012
15,000 2,07000 31,05 10		CURVA
90° SOLDAVEL DE 50 X 1 1/2"	PECA	20/08/2012
15,000 4,79000 71,85 10		CURVA
90° PVC SOLDAVEL DE 20 (1/ 2")	PECA	20/08/2012
2000,000 0,15000 300,00 10		JOELHO
90° PVC SOLDAVEL DE 60 (2")	PECA	20/08/2012
15,000 7,17000 107,55 10 527,35		JOELHO
08.970.122/0001-12 SC COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	000001305	COLA
ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR. BISNAGA		20/08/2012
1000,000 1,48000 1.480,00 07 1.480,00		

Total do Fornec.: 2.007,35

09.437.974/0001-01 SCP REMANUFATURA DE CARTUCHOS E MAN	000000280	RECARGA
DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A	PECA	16/08/2012 3,000
29,90000 89,70 07		
DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A	PECA	16/08/2012
29,90000 119,60 07 209,30		RECARGA 4,000

Total do Fornec.: 209,30

00.935.689/0002-27 SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATO	000037580	LAMPADA
DE CATODO OCO MULTIELEMENTAR REF.: 5610129200	PECA	09/08/2012 1,000
1.000,00000 1.000,00 07		
DE CATODO OCO MULTIELEMENTAR REF.: 5610108700	PECA	09/08/2012
1.185,00000 1.185,00 07 2.185,00		LAMPADA 1,000

Total do Fornec.: 2.185,00

06.085.483/0001-50 SPAZIO COM. MAT. PARA CONST. LTDA.	000003048	SIKA N.3
- ACELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO P/ ARGAMASSAS BALDE		21/08/2012 3,000
99,99000 299,97 07 299,97		

Total do Fornec.:	299,97					
12.321.185/0001-15 STILO PERSIANAS E DECORACOES LTDA	000000069					PERSIANA
VERTICAL EM PVC	M.QUADR	21/08/2012				1,000
319,97000	319,97	07	319,97			

Total do Fornec.:	319,97					
11.449.368/0001-58 SULMINEIRA LTDA ME	000000066					DISCO DE
CORTE 180 X 1,6 X 22,2MM	PECA	30/08/2012				15,000
7,75000	116,25	07	116,25			

Total do Fornec.:	116,25					
21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA	000039802					LONA DE
FREIO LM 3/8 X 5	PECA	27/08/2012				1,620
422,09876	683,80	07	683,80			

Total do Fornec.:	683,80					
09.105.910/0001-03 SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA EPP	000001870					REATOR
ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40W X 220V C/AFP	PECA	02/08/2012				
20,000	11,99000	239,80	07	239,80		

Total do Fornec.:	239,80					
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	000000185					AGUA
MINERAL (GALAO 20L)	GALAO	15/08/2012				
4,000	6,80000	27,20	07	27,20		

Total do Fornec.:	27,20					
05.014.350/0001-20 TECNIAGUA SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE	000000575					
ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	BOMBONA	16/08/2012				
150,000	84,00000	12.600,00	10	12.600,00		

Total do Fornec.:	12.600,00					
09.322.588/0001-74 TENERO COMERCIO DE ROUPAS LTDA	000000036					JAQUETA
DE COURO P/ MOTOQUEIRO TAM. "XGG"	PECA	20/08/2012				1,000
480,00000	480,00	07	480,00			

Total do Fornec.:	480,00					
21.550.231/0001-49 THEMA VEICULOS LTDA	000066183					
RESERVATORIO DE CARVAO ATIVADO	PECA	13/08/2012				
1,000	60,59000	60,59	07			

Página :0012 |

```
Qte.  -*  *-- Unitario  --*  *---- Total  ----*  *-- Tot. Nota  --*
```

231,55000 231,55 07 292,14

Total do Fornec.: 292,14

1,47000	1.464,12	10	1.464,12
---------	----------	----	----------

100,000 0,41000 41,00 10

0,98000	98,00	10
---------	-------	----

1,09000	54,50	10	193,50
---------	-------	----	--------

0,53000	159,00	10	159,00
---------	--------	----	--------

4,02000 1.085,40 10

1,42000	42,60	10	1.128,00
---------	-------	----	----------

Total do Fornec.: 2.944,62

5000,000	1,11000	5.550,00	10	5.550,00
----------	---------	----------	----	----------

6000,000	1,11000	6.660,00	10	6.660,00
----------	---------	----------	----	----------

Total do Fornec.:	12.210,00
-------------------	-----------

1.700,00000	17.000,00	08	17.000,00
-------------	-----------	----	-----------

Total do Fornec.:		17.000,00			
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000009590					RECARGA
DE BOTIJAO DE GAS 13KG		PECA		02/08/2012	10,000
39,30000	393,00	07	393,00		
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000009978					RECARGA
DE BOTIJAO DE GAS 13KG		PECA		24/08/2012	10,000
39,30000	393,00	07	393,00		

Total do Fornec.:		786,00			
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTD-EPP			000001639		CURVA
PBA 11°15' COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)		PECA		01/08/2012	
5,000	5,42000	27,10	10		
90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"					JOELHO
4000,000	0,55000	2.200,00	10	01/08/2012	
			2.227,10		

Total do Fornec.:		2.227,10			
08.568.311/0001-63 TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTECAO 000004259					
RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO		PECA		30/08/2012	
100,000	1,96000	196,00	07		196,00

Total do Fornec.:		196,00			
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA			000015897		SES-01
ORDEM DE SERVICO		BLOCO		10/08/2012	
30,000	2,56000	76,80	07		76,80

Total do Fornec.:		76,80			
00.948.736/0001-96 UNION QUIMICA COMERCIO IMPORTACAO L 000002326					PASTILHA
DE CLORO		QUILO		24/08/2012	20,000
7,90000	158,00	10			
CATIONICO (USO EM DETES) ** (BOMBONAS DE 25KG)					POLIMERO
10,31000	515,50	10	673,50	24/08/2012	50,000
00.948.736/0001-96 UNION QUIMICA COMERCIO IMPORTACAO L 000002325					POLIMERO
FLOCULANTE ** (SACO DE 25 KG) (C)		QUILO		29/08/2012	150,000
10,62000	1.593,00	10	1.593,00		

Total do Fornec.:		2.266,50			
05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXO 000006438					CURVA
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150		PECA		01/08/2012	
30,000	15,00000	450,00	10		
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150					CURVA
20,000	17,60000	352,00	10	01/08/2012	
P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100					CURVA
60,000	5,50000	330,00	10	01/08/2012	
CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200					LUVA DE
10,30000	206,00	10		01/08/2012	20,000
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X150					SELIM
20,000	31,70000	634,00	10	01/08/2012	
COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X150					SELIM
5,000	14,00000	70,00	10	01/08/2012	

IDENTIFICACAO DE BANHEIROS "FEMININO"	PECA	07/08/2012	PLACA P/ 3,000
3,00000 9,00 07			
IDENTIFICACAO DE BANHEIROS "MASCULINO"	PECA	07/08/2012	PLACA P/ 3,000
3,00000 9,00 07			
SABONETEIRA DOSADORA C/ REFIL PLASTICO	PECA	07/08/2012	
2,000 24,00000 48,00 07			
PARA PAPEL HIGIENICO (ROLAO) 300 M	PECA	07/08/2012	SUPORTE 2,000
25,00000 50,00 07 193,00			
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA	000004969		
SABONETEIRA DOSADORA C/ REFIL PLASTICO	PECA	15/08/2012	
6,000 27,00000 162,00 07			
TOALHEIRO INTERFOLHA SIMPLES	PECA	15/08/2012	
1,000 22,00000 22,00 07			
LIXEIRA	PECA	15/08/2012	TAMPA P/ 1,000
8,00000 8,00 07 192,00			

Total do Fornec.:	385,00		
52.898.913/0001-70 ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000013621		
TRANSMISSOR DE PRESSAO FAIXA DE MEDICAO 0 A 70 MCA	PECA	07/08/2012	
15,000 550,00000 8.250,00 07			
TRANSMISSOR DE PRESSAO FAIXA DE MEDICAO 0 A 100 MCA	PECA	07/08/2012	
35,000 550,00000 19.250,00 07			
TRANSMISSOR DE PRESSAO FAIXA DEMEDICAO 0 A 200 MCA	PECA	07/08/2012	
10,000 550,00000 5.500,00 07 33.000,00			

Total do Fornec.: 33.000,00

```
+-----+
+-----+
+-----+
| Data : 17/09/2012
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 08:22:17 |
|
| SMC - mtpc412
Compras ou Ressuprimento de 01/08/2012 a 31/08/2012 *
Pagina :0013 |
+-----+
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *-
Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*
+-----+
+-----+
+-----+
T O T A L G E R A L -> 1.354.760,61
Total de Descontos -> 0,00
```

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	530.835,89
08	ATIVO IMOBILIZADO	400.021,69
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	423.902,95
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.354.760,53

□